## Quartus

**G**losa sup Mat. iii. Primus Adā per serpentē a diabolo decept⁹ celū amisit. Secundus aut sp̄sancto p colūbam glorificat⁹ apparuit. flammā vibrātem q̄ viā phibuit aqua baptismi extinxit. In colūba sup dñm sp̄s apparuit. qz nos p mansuetudinē colligere venit. supra discipulos ī igne q̄s ad cōsumēdam peccatorū rubigine contra sciplos venit accēdere. Bene sp̄s in colūba quē simplex et māsueta est; vt ī sue naturę simplificatē et eū in quē descendebat mente misericordiē p̄conē et datorē indicaret. Si milit⁹ oēs baptismate renouati septēptibus in colūba signatis debet repleri. Columba siquidē a malicia fellis aliena est: in quo phibemur ab ira. Nulluz ore vel vnguib⁹ lēdit. in quo notaſ innocentia. Nec minimas aniculas nec vermiculos innadit. qbus alie quies se et pullos nutriunt. in quo prohibet rapina. Puro recessit grano. in quo notaſ abstinentia. Alienos tanq̄ pullos suos souet. Ecce charitas. Semitū pro cantu habet. ecce cōpunctio. Sup aquas sedet ut accipitrem p̄uisa umbra in aqua tenitet. ecce sollicitudo. **Aug.** in li. lxxx. queſtione. xlviij. Cur aut apparuit in hōie dei filius. et in colūba sp̄ssanc⁹? Quia ille venit ut exemplū viuēdi hominibus demonstraret. Ille x̄o apparuit ut ipsū donū quo bene vinēdo quenā significaret. Ut rūq̄ aut visibiliter factū est. ppter carnales sacramentoꝝ gradib⁹ trāſferendos ab his que carnis oculis cernūt ad ea q̄ mente intelligunt. Nā et x̄ba sonat et trāſeunt. nec tñ ea q̄ x̄bis significant cū aliquid divinū et eternum loquēdo expōnitur similiter transeunt.

**C**ur in colūba sup Christū et in igne sup discipulos. **B**regor⁹ vbi s. **L**ap. LVI

**H**o d extreμū vero querēduz est. **C**ur in ipso redemptore nostro sp̄ssanc⁹ apparuit

per columbā. In discipulis x̄o p igneꝝ. Certe vnigenit⁹ fili⁹ dei index est generi humani. Sz q̄s ei⁹ iusticiā ferret si pulsq̄ nos p mansuetudinē colligeret. culpas n̄ras p celū rectitudinis examinare voluisset. Homo ḡ pro hominib⁹ fact⁹ mitem se hominib⁹ p̄buit. Voluit peccatores ferire. b̄ colligere. prius voluit māsue te corrigeret ut haberet quos postmoduꝝ in iudicio saluaret. In colūba ḡ sup euꝝ apparere debuit sp̄s q̄ non veniebat ut peccata iam p celū p̄cuteret. b̄ adhuc per mansuetudinē toleraret. At cōtra super discipulos in igne debuit sp̄ssanc⁹ demonstrari. ut hi q̄ erāt simpliciter hoīes. atq̄ ideo peccatores eos cōtra semetipſos sp̄nalis feruor accenderet. et peccata quē de⁹ per mansuetudinē parceret. ipsi in se p penitentiā punirent. Nec ipsi q̄ p̄pe esse poterāt sine peccato. q̄ adh̄rebāt celesti magisterio. **J**ohāne attestāte qui ait: Si dixerimus q̄ peccatum nō habem⁹ nosiplos seducim⁹. et veritas in nob nō est. In igne ḡ in hominib⁹ venit. in colūba in dñō apparuit. qz peccata n̄ra q̄ pie dñs p mansuetudinē tolerat nos p celū rectitudinis debem⁹ caute cōspicere et ardoꝝ semp̄ penitētię cōcremare. Igit̄ per columbā est sp̄s in redemptore mōstratus. p ignē in hominib⁹. qz q̄nta nob̄ nostri iudicis facta est severitas temperata. tāto erga se debet fieri nostra infirmitas accensa.

**C**ualiter discipulos replens accedit. **L**ap. LVIII.

**K**taq̄ sp̄ssanc⁹ repētino sonitu super discipulos ve nit mētesq̄ carnaliū in sui amo re permūtauit. Et foris apparētibus lin guis igneis. intus corda flāmantia facta sunt. qz dū in ignis visione deū suscep̄t per amorē suauiter arserunt. Ipse nāq̄ sp̄ssanc⁹ amor est. **U**n et **J**obes dicit: Deus charitas est. Qui ergo mente integra deū desiderat. profecto iam habet

# Liber

quē amat. Neq; enī quisq; dñū diligere posset si cū quē diligit nō haberet. S; ecce si viuisquisq; vestru; requirat an diligat dñū tota fiducia & secura mente: Responde: Diligo. Probatio x̄o dilectionis est exhibitio opis. Hincin ep̄la sua Iohānes dicit: Qui dicit quia diligō dñū & mādata ei⁹ nō custodit mēdax est. Vere tūc dñū diligim⁹. si mādata ei⁹ seruam⁹. Vere diligim⁹ si a nostris nos voluptatibus coartam⁹. Nā q̄ adhuc p̄ illicita desideria defluit; pfecto dñū nō amat. q; ei i sua volūtate & tradicit. Qui vere dñū diligit. q̄ eius mādata custodit. in eius corde dñs & venit & mansiōne facit. quia sic eum diuinitatis amor penetrat. vt ab hoc amore temptationis tēpo re nō recedat. Ille ergo vere amat. cuius videlicet mentē delectatio prava ex p̄sen su nō supat. Nā tanto quisq; a supernō amore disiungit. q̄nto inferius delectat. De dilectione cōditoris lingua mens et vita requirat. Nunq; est dei amor oclus. Operat etenī magis est. si x̄o operari renuit amor nō est.

**D**qualiter eos illuminauit & docuit. Cap. LIX.

**R**epleti sunt omnes sp̄i-  
ritus sancto. & ceperunt loqui va-  
rijs linguis prout sp̄issancus  
dabat eloqui illis. O q̄ velox est sermo  
sapientie. & vbi deus magister est. q̄cito  
discitur qđ docet. **L**eo papa i ser-  
mone vñ supra. Non est adhibita  
interpretatio ad audiendū. nō consuetu-  
do ad vslum. non tps ad studiū. & spiran-  
te vbi voluerit sp̄u x̄itatis p̄prie singula-  
rum gentiū voces facte sunt in eccl̄e ore  
cōmunes. Ab hoc igit̄ die tuba euāgeli-  
cē p̄dicationis intonuit. Ab hoc die im-  
bres charismati. flumina benedictionū.  
omne desertū & vniuersam aridā rigauer-  
unt. qm ad renouandā faciē terrę sp̄us  
ferebatur sup aquas. & ad veteres tene-  
bras abigēdas nouę lucis fulgura co-  
rr

scabant. cuius micantū splendorē lingua-  
rum verbū dñi lucidu; & eloquium con-  
ciperet ignitū. Cui ad curandū intelle-  
ctu; cōsumendūq; peccatū. & efficacia il-  
luminandi. & vis inesset erudiēdi. Au-  
gustin⁹ in ser. vñ supra. Nisi ego  
abiero inquit fili⁹; non potest ad vos ve-  
nire paraclitus. Ac si diceret: Ediu circa  
carnē meā occupatus est vester carna-  
lis affectus. tā diu meā diuinitatē nō su-  
scipit sp̄ialis vester obtut⁹. Hono quip  
pe sp̄issanc⁹ promiscrat eos in omnē ve-  
ritatē introducendos. sicut scriptum est:  
Fide mundans corda eoz. Beati mun-  
do corde. q; ipsi dñū videbunt. Abcessit  
itaq; corporalis forma dñi ab oculis eoz  
cor; palib; vs. vt p̄ sp̄ūm sanctu; eius diu-  
nitas insinuaret. **B**eda in omel.  
**C**um venerit paraclit⁹. Adueni-  
ens ergo sp̄us testimoniū de dño p̄hibu-  
it. quia discipulorū cordib; aspirās oia  
que de illo erant scienda mortalibus cla-  
ra illis luce reuelauit. Q̄ videlicet equa-  
lis et cōsubstancialis patri erat an̄ icula.  
Q̄ cōsubstantialis factus est nobis i fine  
seculorū. Q̄ de virgine natus sine pecca-  
to vixit in mundo. Q̄ qn̄ voluit. et qua  
morte voluit trāsiuit de mundo. Q̄ vera-  
citer mortē resurgendo destruxit. veram  
in qua passus est & resurrexit carnē ad ce-  
los ascendendo leuauit. atq; in paternę  
glorię dextera cōstituit. S; oia p̄phetaz  
scripta illi testimoniu; perhibent. q̄ con-  
fessio nois ei⁹ vscq; ad fines erat terrā  
p̄paganda. ceteraq; fidei illius mysteria  
sp̄issanti testimonio sunt discipulis re-  
serata. neq; illis tantūmodo. & omnibus  
qui p̄ verbū eoꝝ credūt in dñm. quicqd  
recte sapiunt eiusdē sp̄us est munere con-  
cessum. **I**tē ex sermone vnde s.  
O sanctificū p̄ oia sp̄ūm. O x̄tūc dñm  
magistrum q̄ ita replenit apostolicu; suo  
flamine chōꝝ vt omnes sine impedimen-  
to linguis loquerent̄ omnū gentiū. Se-  
minat igit̄ igneus et sanctificus spiritus  
in apostolorū corda sermōes. & vt sapiēs  
adiuēt̄; duodec̄ tibias fideī organo